

Botilbud Next Step ApS

Røddingvej 11A, 8800 Viborg

CVR-nr. 39 45 96 47

Årsrapport for 2018

1. regnskabsår

Til Erhvervsstyrelsen

Nærværende årsrapport er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. juni 2019

Brian Ritz Morosi-Jørgensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger og erklæringer	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	6
Beretning	7
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Noter til årsrapporten	10
Regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Botilbud Next Step ApS Røddingvej 11A 8800 Viborg
	CVR-nr.: 39 45 96 47
	Stiftet: 1. april 2018
	Hjemstedskommune: Viborg
	Regnskabsår: 1. januar til 31. december
Bestyrelse	Else Marie Kristiansen Leif Christensen Tommy Madsen Brian Ritz Morosi-Jørgensen
Direktionen	Brian Ritz Morosi-Jørgensen
Revision	Vistisen & Lunde Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Guldborgvej 1 7400 Herning

Beretning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er at tilbyde botilbud under § 107.

Dette indebærer følgende:

Kommunalbestyrelsen kan tilbyde midlertidigt ophold i boformer til personer, som på grund af betydelig nedsat fysisk eller psykisk funktionsevne eller særlige sociale problemer har behov for det.

Kommunalbestyrelsen skal tilbyde midlertidigt ophold;

1. til personer med betydelig nedsat fysisk eller psykisk funktionsevne, der har behov for omfattende hjælp til almindelige, daglige funktioner eller for pleje, eller som i en periode har behov for særlig behandlingsmæssig støtte, og
2. til personer med nedsat psykisk funktionsevne eller med særlige sociale problemer, der har behov for pleje eller behandling, og som på grund af disse vanskeligheder ikke kan klare sig uden støtte.

Usikkerhed om going concern

Som nævnt nedenfor under afsnittet "Betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning", verserer der et retsligt efterspil som stadig er under udredning, hvilket har haft negative indvirkninger på selskabets økonomiske stilling. Ifølge selskabets advokat kan opgørelsen af mellemregningerne med disse juridiske enheder først afklares i en fremtidig dialog med de juridiske enheder, der er involveret i transaktionerne, hvoraf to af dem er under konkurs. Der er i 2019 foretaget kontante overførsler på ca. MDKK 1,6 til de juridiske enheder, og det forventes, at dialogerne med de juridiske enheder medfører, at selskabet i dag har et nettotilgodehavende, men at der er væsentlig usikkerhed herom, som kan rejse betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte driften.

Udviklingen i regnskabsåret

2018 er året hvor selskabet fik godkendelse fra Socialtilsynet. Det skete pr. 12 september 2018, og fra dette tidspunkt har der været borgere i tilbuddet. Tilstrømningen af borgere har været over alt forventning, og den positive feedback fra kommunerne ligeså. Der blev løbende arbejdet med den daglige struktur af både administration, ledelse og borgere. Det vurderes samlet set som en god start for Botilbud Next Step ApS, og det forventes, at der allerede i 2019 vil være overskud i selskabet.

2018 har været et opstartsår, hvilket også har påvirket årets driftsresultat. Under hensyntagen hertil anses årets resultat for at være mindre tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning

I april måned 2019 skete der en udskiftning i selskabets ejerkreds. Efter dette tidspunkt kom det frem, at den tidligere medejer og leder havde lavet en række dispositioner, som han ikke var berettiget til at lave. Dette har udløst et retsligt efterspil som stadig er under udredning. Vi forventer, at der i løbet af 2019 kommer en afklaring herpå, uden at dette har negative indvirkninger på selskabets økonomiske stilling.

Lønnen for januar, februar og marts 2019 er bogført som acontoløn, men der er foretaget indberetning af lønnen for denne periode efterfølgende. Fra og med april 2019 indberettes lønnen igennem et lønsystem.

Resultatopgørelse 1. april - 31. december

	Note	2018 DKK
Bruttofortjeneste		1.123.150
Personaleomkostninger	1	-1.430.634
Af- og nedskrivninger på materielle og immaterielle anlægsaktiver		<u>-82.252</u>
Resultat af primær drift		-389.736
Andre finansielle omkostninger		<u>-39.354</u>
Resultat før skat		-429.090
Skat af årets resultat	2	<u>0</u>
Årets resultat		<u><u>-429.090</u></u>
Der foreslås fordelt således:		
Overført resultat		<u>-429.090</u>
		<u><u>-429.090</u></u>

Balance pr. 31. december

Aktiver

	Note	2018 DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		644.258
Indretning af lejede lokaler		656.544
Materielle anlægsaktiver		1.300.802
Deposita		360.000
Finansielle anlægsaktiver		360.000
Anlægsaktiver		1.660.802
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.138.183
Udsudte skatteaktiver	3	0
Andre tilgodehavender		73.203
Periodeafgrænsningsposter		90.242
Tilgodehavender		1.301.628
Omsætningsaktiver		1.301.628
Aktiver		2.962.430

Passiver

Anpartskapital		300.000
Overført resultat		-429.090
Egenkapital	4	-129.090
Gæld til kreditinstitutter		193.809
Anden gæld		317.878
Langfristede gældsforpligtelser	5	511.687
Langfristede gældsforpligtelser, forfalder inden for 1 år		125.869
Kreditinstitutter		251
Leverandører af varer og tjenesteydelser		537.673
Anden gæld		1.916.040
Kortfristede gældsforpligtelser		2.579.833
Gældsforpligtelser		3.091.520
Passiver		2.962.430
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6	
Eventualforpligtelser	7	
Andre forhold	8	

Noter til årsrapporten

	2018 DKK		
1 Personalemkostninger			
Lønomsomkostninger mv. faktureret fra andre selskaber			1.430.634
			<u>1.430.634</u>
			<u>13</u>
2 Skat af årets resultat			
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst			0
			<u>0</u>
3 Udskudte skatteaktiver			
Udskudt skatteaktiv vedrører anlægsaktiver og skattemæssigt underskud. Udskudt skatteaktiv er nedskrevet med DKK 91.311.			
4 Egenkapital			
	<u>Anpartskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Kontant indbetaling ved stiftelse	300.000	0	300.000
Årets resultat	0	-429.090	-429.090
Egenkapital pr. 31. december	<u>300.000</u>	<u>-429.090</u>	<u>-129.090</u>
5 Langfristede gældsforpligtelser			
Heraf forfalder DKK 50.000 til betaling mere end 5 år efter balancetidspunktet.			
6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter, DKK 270.556, er der taget ejendomsforbehold i driftsmateriel, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december udgør DKK 252.000.			
7 Eventualforpligtelser			
Huslejeoplygtelser udgør DKK 1.443.856 hvoraf DKK 1.082.892 forfalder indenfor det kommende regnskabsår.			
Operational leje- og leasingforpligtelser udgør DKK 272.357 hvoraf DKK 53.784 forfalder indenfor det kommende regnskabsår og DKK 0 forfalder efter 5 år.			

Noter til årsrapporten

8 Andre forhold

Som nævnt i ledelsesberetningen under afsnittet "Betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning", verserer der et retsligt efterspil som stadig er under udredning, hvilket har haft negative indvirkninger på selskabets økonomiske stilling. Ifølge selskabets advokat kan opgørelsen af mellemregningerne med disse juridiske enheder først afklares i en fremtidig dialog med de juridiske enheder, der er involveret i transaktionerne, hvoraf to af dem er under konkurs. Der er i 2019 foretaget kontante overførsler på ca. MDKK 1,6 til de juridiske enheder, og det forventes, at dialogerne med de juridiske enheder medfører, at selskabet i dag har et nettotilgodehavende, men at der er væsentlig usikkerhed herom, som kan rejse betydelig tvivl om virksomhedens evne til at fortsætte driften.
